ПУХАВЩК1РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ

КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

24 декабря 2024 г.№ 5527
г. Мар’ша Горка г. Марьина Горка

Об организации деятельности
студенческих отрядов в 2025 году

ПУХОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ

На основании пункта 7 Положения о порядке организации
деятельности студенческих отрядов на территории Республики Беларусь,
утвержденного Указом Президента Республики Беларусь
от 18 февраля 2020 г. №58, Пуховичский районный исполнительный
комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень принимающих организаций, объектов, видов
работ и количество рабочих мест для участников студенческих отрядов,
осуществляющих свою деятельность в 2025 году на территории
Пуховичского района (далее -  перечень)'(прилагается).

2. Пуховичской районной организации общественного объединения
«Белорусский республиканский союз молодежи» (Стош А.О.) совместно
с управлением по образованию, спорту и туризму Пуховичского районного
исполнительного комитета (далее -  райисполком) (Виноград С.М.),
отделом идеологической работы, культуры и по делам молодежи
райисполкома (Шестакова Е.А.) осуществлять координацию
и организацию работы студенческих отрядов согласно перечню.

3. Управлению по образованию, спорту и туризму райисполкома
(Виноград С.М.) обеспечить в составе студенческих отрядов наличие
совершеннолетних командиров.

4. Принимающим организациям, указанным в перечне, организовать
занятость участников студенческих отрядов и обеспечить безопасные
условия труда в соответствии с законодательством.

5. Государ^щнному учреждению «Редакция газеты «Пуховичские
J3.), отделу идеологической работы, культуры

сполкома (Шестакова Е.А.) освещать работу
й занятости молодежи, деятельности

А.М.Атрушкевич

НОВОСТИ)]

И ПО Д;

ПО О

Зал 857. Тир. 1000.

УТВЕРЖДЕНО
Решение
Пуховичского районного
исполнительного комитета

ПЕРЕЧЕНЬ
24.12.2024 №5527

принимающих организаций, объектов, видов
работ и количество рабочих мест для участников
студенческих отрядов, осуществляющих свою
деятельность в 2025 году на территории
Пуховичского района

№
п/п. П риним аю щ ая

организация

Н аим енование
объекта, место

вы полнения
работ

В иды  работ

П ланируе­
мое

количество
рабочих

м ест
1. Г  осу дарственное

лесохозяйственное
учреж дение «П уховичский
лесхоз»

лесопитом ник экологические
работы , прополка
лесны х культур

35

2. У нитарное п редприятие
«Ж илтеплосервис»
ком м унального  хозяйства
П уховичского  района

объекты
благоустройст­
ва

благоустройство ,
подсобны е работы

70

3. Г осударственное
учреж дение образования
«О здоровительны й  лагерь
«Л есная сказка»
П уховичского  района»

государствен ­
ное
учреж дение
образования
«О здорови­
тельны й  лагерь
«Л есная
сказка»
П уховичского
района»,
дер. Т алька

педагогическая
и воспитательная
работа

55

4. У чреж дение образования
«М арьиногорский
государственны й  ордена
«Знак П очета»  аграрно­
технический  колледж
имени В .Е. Л обанка»

учебн о­
опы тное
хозяйство

сельскохозяйст­
венны е работы

20

5. О ткры тое акционерное
общ ество «РУ Д Е Н С К »

цех
производства
светотехничес­
ких изделий

сборка
светотехнических
изделий

35

6. О ткры тое акционерное
общ ество «П уховичский
ком бинат
хлебопродуктов»

п ункт прием ки
зерна

подсобны е работы 7

2

7. Ф илиал «Т орф обрикетны й
завод «С ергеевичское»
производственного
республиканского
унитарного  предприятия
«М И Н ГА З»

участок  по
добы че торф а,
пром ы ш ленная
зона филиала

добы ча торф а,
вы полнение
вспом огательны х
работ

10

8 Ф илиал «У правление
строительством  М инской
Т Э Ц -5» государственного
предприятия
«Белэнергострой»-
управляю щ ая ком пания
холдинга»

реконструкция
м ногофункцио
нального
здания,
располож енног
о по адресу:
г. М инск, ул.
Турского, 24

благоустройство,
зем ляны е работы

10

9 О ткры тое акционерное
общ ество «Э нергия А гро»

зерноток сельскохозяйствен ­
ны е работы

5

10 С ельскохозяйственное
унитарное предприятие
«Д укора-А гро»

плодовы й сад сбор яблок 20

11 П одсобное
сельскохозяйственное
уп равление «Руденское»
строительного
ком м унального
унитарного  предприятия
«М И Н С К М Е Т РО С Т РО Й »

зерноток сельскохозяйствен ­
ны е работы

5

12 Закры тое акционерное
общ ество  «Б елорусская
биотехнологическая
корпорация»

прилегаю щ ая
территория
центрального
оф иса

работы  по
благоустройству,
прополка клумб,
у ход  за  растениям и

6

13 О ткры тое акционерное
общ ество  «П уховичское
агропром энерго»

объекты
предприятия

благоустройство
территории

5